Sexta, 01 de Setembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 510 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/NOM/PR Nº 088/2023 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 089/2023 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 090/2023 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 091/2023 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 092/2023 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 093/2023 ........................................................................................................ 3

Página 1/4

Sexta, 01 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 510
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 088/2023

De 01 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) SAMUEL FERNANDES DE SOUSA, inscrito(a)

no CPF sob o nº 630.425.673-62, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no Gabinete Parlamentar

do Vereador RICARDO SEIDEL GUIMARÃES, e com

remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de

setembro de 2023.     Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: y0pfhtvagtr20230901090927

PORTARIA/NOM/PR Nº 089/2023

De 01 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) PAULO VICTOR REGO DA SILVA, inscrito(a)

no CPF sob o nº 610.017.513-45, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR II, estruturado no Gabinete Parlamentar

do Vereador RUBEM LOPES LIMA, e com remuneração

fixada nos termos do Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de setembro de

2023.     Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: midvtkpbt7f20230901090911

PORTARIA/NOM/PR Nº 090/2023
De 01 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) DEILSON PEREIRA RODRIGUES, inscrito(a)

no CPF sob o nº 002.982.773-60, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no Gabinete Parlamentar

do Vereador RUBEM LOPES LIMA, e com remuneração

fixada nos termos do Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de setembro de

2023.     Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: o091xes3xq120230901090943

PORTARIA/NOM/PR Nº 091/2023

De 01 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) MATHEUS LEITE SILVA, inscrito(a) no CPF

sob o nº 057.177.893-35, para exercer o cargo em comissão

de ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR I,

estruturado no Gabinete Parlamentar do Vereador

FRANCISCO RODRIGUES DA COSTA, e com

remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de

setembro de 2023.     Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: f8pmjxt7k620230901090912

PORTARIA/NOM/PR Nº 092/2023

De 01 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

Página 2/4

Sexta, 01 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 510
ISSN 2764-3913

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) JOSÉ IRAMAR DA COSTA SILVA, inscrito(a)

no CPF sob o nº 505.210.393-04, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no Gabinete Parlamentar

do Vereador RUBEM LOPES LIMA, e com remuneração

fixada nos termos do Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de setembro de

2023.     Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: $/wvRf3iBBUD

PORTARIA/NOM/PR Nº 093/2023

De 01 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) RAILSON LIMA ARAÚJO, inscrito(a) no CPF

sob o nº 630.425.673-62, para exercer o cargo em comissão

de ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR III,

estruturado no Gabinete Parlamentar do Vereador

RICARDO SEIDEL GUIMARÃES, e com remuneração

fixada nos termos do Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de setembro de

2023.     Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: jzanrdblnma20230901090911

Página 3/4

Sexta, 01 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 510
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 088/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 089/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 090/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 091/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 092/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 093/2023

		2023-09-02T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1